Договор-поручение по оформлению выездных документов № __
г. Москва                                                                                      «____»____________2014г
ООО «ЕВРО-РЕЗИДЕНТ  ТРЕВЕЛ И КОНСАЛТИНГ», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Аксютина С.В, действующего на основании Устава, и __________________________________ , именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________. действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство от имени, по поручению и за счет Заказчика обеспечить передачу документов в соответствующее консульство или уполномоченный визовый центр для оформления выездных документов (выездных виз).
1.2. Исполнитель осуществляет визовую поддержку от имени и по поручению Заказчика на основании предоставленных Заказчиком документов и сведений: подготовку пакета документов, передачу документов в консульство, получение паспортов, если соискатель виз не вызван на личное собеседование в консульство.

1.3. Заказчик проинформирован, что консульские отделы иностранных посольств имеют право на нижеследующие действия без объяснения причин: отказ в выдаче визы, вызов на собеседование, запрос дополнительных документов и сведений, задержка документов, сокращение срока действия визы по своему усмотрению. Если на интервью в посольстве Заказчику отказано в визе, это не является виной Исполнителя.
1.4. В свою очередь Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя в размере, определяемом настоящим договором.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Исполнитель обязуется обеспечить своевременную сдачу документов в Консульство.

Исполнитель обязуется своевременно  информировать заказчика о задержке, отказе в выдаче въездных документов, изменениях условий подачи документов, возникновении чрезвычайных обстоятельств, препятствующих оказанию отдельных услуг.

2.2 Исполнитель имеет право привлекать, при необходимости, уполномоченных представителей заказчика и третьих лиц к исполнению обязанностей по настоящему Договору.

2.3. Исполнитель обязуется не разглашать и соблюдать режим конфиденциальности информации, данных полученных от Заказчика в ходе исполнения Сторонами своих обязательств по Договору

2.4 Исполнитель обязуется исполнять свои обязанности по подаче и получению документов в сроки, согласованные Сторонами.

2.5 Исполнитель обязуется предоставлять Заказчику информацию о готовности его документов, другую информацию, касающуюся исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

2.6 Заказчик обязуется предоставить Исполнителю достоверные документы и сведения, необходимые для оформления выездных документов, а также обязан присутствовать при сдаче и получении документов в Консульстве, если это необходимо
2.7 Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме производить оплату заказанных услуг.
3. Стоимость, сроки исполнения и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг Исполнителя публикуется на сайте www.easy-visa.ru. При изменении стоимости услуг Исполнитель незамедлительно корректирует информацию на сайте.

3.2. Оплата производится в рублях РФ. Если стоимость услуг номинируется в условных единицах, то оплата производиться по курсу ЦБ РФ на день совершения оплаты + 2% за одного человека
3.3.Исполнитель выставляет счет, в котором фиксируется стоимость услуг. После получения полной оплаты и полного пакета документов изменение стоимости услуг Исполнителем не допускается.
3.4. Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителя в течение 3 (трех) дней с момента получения счета. Моментом оплаты услуг Исполнителя считается момент поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.
3.5. Исполнитель имеет право приступать к оказанию услуг после момента поступления денежных средств в соответствии с п.3.4 настоящего Договора.

3.6. Сроки оформления выездных виз могут измениться в процессе оформления ввиду задержек в оформлении виз консульствами.
3.7. Срок оформления выездных виз начинает исчисляться со следующего рабочего дня, после дня передачи полного комплекта документов Исполнителю.
4. Ответственность сторон

4.1. Заказчик несет полную ответственность за последствия, вызванные предоставлением недостоверных сведений и документов.
4.2. Заказчик проинформирован, что консульские отделы иностранных посольств имеют право без объяснения причин на следующие действия: отказ в выдаче визы, вызов клиента на собеседование, затребовать дополнительные документы и сведения, выдать визу на более короткий срок от запрашиваемого, увеличить срок оформления визы, ввести ограничения при приеме документов.
4.3. Исполнитель не несет ответственности за последствия, вызванные перечисленными в п. 4.2 Договора действиями консульств, и возврата оплаты услуг и возмещения возможных убытков в этих случаях не производит.
4.4. В любом случае, размер возможного возмещения материальных, моральных или иных убытков Заказчика Исполнителем ограничивается стоимостью оплаченных услуг.

4.5. В случае отказа Заказчика от заказанных услуг после подачи пакета документов в соответствующее консульство или уполномоченный визовый центр, обязательства Исполнителя считаются исполненными и Исполнитель возврата оплаты услуг не производит.

4.6. Исполнитель не несет ответственность в случае невозможности осуществления заказанных услуг
5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1, каждая сторона должна без промедления известить о них другую сторону.

5.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6. Прочие условия

6.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении Договора, разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6.2. Надлежащее исполнение договора подтверждается подписанием сторонами актов сдачи-приемки результатов оказанных услуг, которые составляются Исполнителем после исполнения каждого заказа Заказчика.

6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до конца календарного года. Если за один месяц до окончания срока договора ни одна из сторон письменно не уведомит другую сторону о желании прекратить договор, договор пролонгируется еще на 12 месяцев.

6.4. Документы, переданные по факсимильной связи, имеют полную юридическую силу для сторон Договора.

6.5. Предоставляемая сторонами друг другу коммерческая, финансовая и иная информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Договора, будет считаться конфиденциальной.

6.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон:
Исполнитель: ООО «ЕВРО-РЕЗИДЕНТ  ТРЕВЕЛ И КОНСАЛТИНГ»

ИНН 7717718158 / КПП 771701001
Юр. Адрес: 129515, Москва, ул. Академика Королева, д.3
Факт. адрес: 101000, Москва, Лубянский проезд, д.27, стр.1
р/с 40702810200000037721 в ВТБ 24 (ЗАО) г. Москва,

к/с 30101810100000000716, БИК 044525716
Телефон: +7-495-663-30-72,  e-mail: director@euro-resident.ru
Заказчик:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
От Исполнителя:

        От Заказчика:
Генеральный директор
                                     Генеральный директор

__________________/Аксютина С.В./
        ________________/_________/

М.П.                                                                          М.П.

PAGE
1
От Исполнителя
                                                                                               От Заказчика

_____________________                                                                                 _____________________